
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 934 – Ano V – 11/01/2019  
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 528, DE 11 DE JANEIRO DE 2019. 

 

Nomeia agente político que menciona e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72, 

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. - Nomear a senhorita ELISÂNGELA CRISTINA PIMENTEL CAMPOS, CPF 054.371.356-37 para 

exercer o cargo de agente político de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com as 

atribuições e remunerações constantes na Lei Complementar nº 22, de 24 de maio de 2011 e Lei nº 1.376 de 11 

de julho de 2016, durante o período de gozo das férias da Senhora Fátima Aparecida Camargos. 

 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 524, de 02 de 

janeiro de 2019. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 11 de janeiro de 2019. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA N.º 529, DE 11 DE JANEIRO DE 2019. 

 

Exonera servidor público. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72, 

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. – Exonerar, a servidora DANIELA FERNANDES FRANCO, do cargo comissionado de CHEFE DE 

SECÇÃO DE CONTROLE, AVALIAÇÃO, REGULAÇÃO E AUDITORIA EM SAÚDE, para o qual foi 

nomeada pela portaria nº 331, de 08 de março de 2017. 

 

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de janeiro de 

2019. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 11 de janeiro de 2019. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 934 – Ano V – 11/01/2019  
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 22/18 do PL n° 45/18 e Pregão 

Presencial n°26/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos para atender as ordens e 

recomendações judiciais do Município de Igaratinga – Fundo Municipal de Saúde. A ata de Registro de Preço 

encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 10/01/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito 

Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público a retificação da matéria do dia 09/01/19. Onde-se lê: Valor estimado 

de R$40.140,00. Leia-se: Valor estimado de R$40.170,00. Igaratinga, 10 de Janeiro de 2019. Taciana 

Aparecida Máximo – Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2019 

 

Em atendimento aos dispositivos do Edital nº 01/2014 do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 

Igaratinga, homologado pelo Decreto nº 930/2015 de 26/02/2015, prorrogado pelo Decreto 1.140 de 24/02/2017 

 

Considerando que Alisson Soares de Mendonça, aprovado em 8º lugar para o cargo de Técnico Nível Superior  

III – Enfermeiro Plantonista , desistiu de assumir o contrato para o cargo; 

 

Fica convocada pelo presente Edital de Convocação a candidata aprovada, conforme tabela abaixo, visando 

iniciar o processo de contratação. 

 

APROVADA – AMPLA CONCORRÊNCIA 

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Técnico Nível Superior III  – Enfermeiro 

Plantonista 

Maria da Conceição Morais 

Silva Maia 

9º 

 

Vossa Senhoria deverá atender TODAS as exigências comprobatórias, apresentando os originais e cópias de 

documentos exigidos no Edital para serem autenticados. 

 

Data, local e horário para comparecimento: 

15/01/2019 (Terça -feira) 

Prefeitura Municipal de Igaratinga 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG 

8h às 11:30 e de 13h às 17h 

 

Contato para esclarecimento de dúvidas: 

Chefe de Departamento de Recursos Humanos 

Flávia Cristina de Almeida Mota 

(37) 3246-1134 - Ramal 33 

 

Igaratinga, 11 de janeiro de 2019. 

 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 934 – Ano V – 11/01/2019  
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 3 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 


